2020 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社 イー・カムトゥルー

(コード番号 3693 TOKYO PRO Market)

代表者名 代 表 取 締 役 上田 正巳

問合せ先 取締役管理部長 若山 尚文

T E L 011-271-4761

U R L http://www.e-cometrue.com

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2019 年 2 月 15 日に公表した業績予想を下記のとおり修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019 年 12 月期業績予想数値の修正（2019 年１月１日～2019 年 12 月 31 日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 431 18 14 12 16

今回修正予想額（Ｂ） 440 3 3 3 4

増減額（Ｂ-Ａ） 8 △14 △10 △8

増減率（％） 2.1 △80.04 △73.00 △73.02

(ご参考)前期実績

(2018 年 12 月期)
416 △19 △21 △32 △44.84

２．修正の理由

 売上高につきましては、前期より開始したその他事業の店舗内装事業については好調な

受注実績となり、主力事業であります SaaS 型店舗管理システム事業におきましても、概ね

予算通りとなり、売上高全体でも予想数値に近い売上高となりました。

利益面につきましては、大口ユーザーの自社システム移行に伴うサービス契約解除によ

り、受託システム受注の期ずれにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期

純利益のいずれも前回発表を下回る見込みとなりましたので、営業利益は 18 百万円から

3 百万円円、経常利益は 14 百万円円から 3 百万円、そして親会社株主に帰属する当期純利

益は 12 百万円から 3 百万円へ下方修正いたしました。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上